

Piła, dnia 25.11.2021 r.
Egz. nr 1

Mieszkańcy ul. Zakątek
Osiedle Zielona Dolina
Piła

*Komisja Skargi, Wniośców i Petycji
26.11.2021r. Mrubig*



62el

RADA MIASTA PIŁY

Plac S. Staszica 10
64-920 Piła

PETYCJA MIESZKAŃCÓW

Dotycząca zatwierdzenia środków finansowych w budżecie miasta na 2022 rok na dokończenie budowy drogi na ul. Zakątek na Osiedlu Zielona Dolina w Pile.

W związku z pismem Dyrektora ZDiZ w Pile () z dnia 15.11.2021 r. dot. dokończenia budowy drogi na ul. Zakątek na Osiedlu Zielona Dolina w Pile, w którym Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że złożył powyższą inwestycję do planu budżetu na rok 2022 r.

My niżej podpisani mieszkańcy Osiedla Zielona Dolina w Pile zwracamy się z prośbą do Rady Miasta o zatwierdzenie w planie budżetu na 2022 r. środków finansowych na dokończenie budowy ulicy Zakątek na odcinku od ul. Poprzecznej do ul. Nad Gwdą.

Wskazujemy, że na wykonanie przedmiotowej inwestycji czekamy już od kilkudziesięciu lat. Nadmieniamy, że ul. Zakątek (*dawna ul. Tartaczna*) czeka na wylanie dywanika asfaltowego bądź położenie kostki brukowej już od chwili przyłączenia wsi Koszyce do miasta Piły (*a minęło już ponad 60 lat*). Pani () mieszkająca wraz z niepełnosprawną córką (*poruszającą się na wózku inwalidzkim*) przy ul. () czeka już 28 lat na chociażby chodnik (*odcinek niespełna 100 m*), który zapewni im bezpieczne poruszanie się, ale również ułatwi dojście do przystanków komunikacji miejskiej. Mielśmy nadzieję na rozpoczęcie inwestycji, kiedy wybudowano blok Pilskie TBS przy ul. Kazimierza Wielkiego 12-16, lecz wyłożono kostką brukową kawałek ul. Zakątek tylko od ul. Kazimierza Wielkiego do ul. Poprzecznej tak, aby umożliwić dobry dojazd i dojście mieszkańcom wybudowanego bloku do swoich mieszkań. Następna nadzieja pojawiła się, kiedy powstawał budynek przy ul. Poprzecznej 2, gdzie oprócz mieszkań powstało przedszkole. Niestety położono tylko kostkę brukową na ul. Poprzecznej

zapominając o ulicy Zakątek, chociaż wejście do przedszkola „Wesoła Przygoda” (Poprzeczna 2A) znajduje się od ulicy Zakątek.

Dokończenie budowy drogi przy ulicy Zakątek jest ważną inwestycją nie tylko dla mieszkańców ulicy czy Osiedla, ale również dla mieszkańców Piły. Obecnie z drogi korzystają rodzice odwożący i odbierający dzieci do i z przedszkola, wędkarze udający się nad rzekę oraz mieszkańcy chcąc odpoczywać bądź spacerować wzdłuż rzeki. Przez jej ciągłe użytkowanie jest ona w fatalnym stanie. Jest dziurawa, pełna kolein, błotnista. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności (lokalizacja przedszkola - załącznik nr 3) oraz naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce podczas opadów (załącznik nr 4) jak również w okresie zimowym (załącznik nr 5), natomiast w okresie letnim jest wszechobecny kurz i pył. Poruszanie się po drodze jest niezwykle uciążliwe nie tylko dla kierowców czy mieszkańców ulicy, ale także dla pieszych spacerujących nad rzeką Gwdą.

Powyższa inwestycja, (budowa drogi około 100 m) w znaczący sposób przyczyni się do złamania barier w komunikowaniu i poruszaniu się osób niepełnosprawnych, jak również poprawi bezpieczeństwo i jakość życia nie tylko mieszkańcom ulicy, ale całej społeczności Osiedla i miasta oraz dzieciom uczęszczającym do przedszkola „Wesoła Przygoda”.

Istotnym jest również fakt, że nasze Osiedle rozwija się w sposób dynamiczny. Wciąż powstają nowe budynki mieszkalne. Zamieszkują tutaj ludzie młodzi z dziećmi, jak również osoby starsze. Wszyscy regularnie korzystają z możliwości wypoczynku i spacerowania wzdłuż rzeki. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców Osiedla Zielona Dolina, którzy regularnie opłacają podatki i liczą na godne warunki życia w XXI wieku.

Dla tego tak ważne jest zadbanie o rozwój infrastruktury drogowej w tej części miasta.

Nie można zapomnieć o obowiązkach gminy nałożonych przez ustawodawcę. Zgodnie z art.7 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi w zakresie dróg gminnych.

Mając na uwadze powyższe, oczekujemy od Rady Miast Piły zatwierdzenia środków finansowych na dokończenie budowy ul. Zakątek na Osiedlu Zielona Dolina w budżecie miasta na 2022 r.

Załączników: 5 na 5 str.

Załącznik nr 1 – podpisy mieszkańców

Załącznik nr 2 – skan pisma Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni

Załącznik nr 3 – sytuacje niebezpieczne

Załącznik nr 4 – stan nawierzchni podczas opadów

Załącznik nr 5 – stan nawierzchni w okresie zimowym

Wykonano w 2 egz.

Egz. nr 1 – adresat

Egz. nr 2 – a/a





